ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.10.2019 г.                                                                                         №  247
О реализации проекта по духовно-

нравственному воспитанию в рамках

внеурочной деятельности во 2-4 и 5-8

классах в муниципальном образовании

«Краснинский район» Смоленской области

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 26.03.2019 года № 246-ОД «О внедрении результатов проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности в массовую практику»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности во 2-4 и 5-8 классах во всех образовательных организациях Краснинского района Смоленской области.

2. Назначить муниципальным координатором проекта менеджера-методиста Тимошенкову С.В.
3. Сформировать рабочую группу по разработке плана мероприятий по реализации регионального проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности («дорожная карта» на 2019-2022 годы) реализации проекта в следующем составе:

- Тимошенкова С.В., муниципальный координатор;

- Новикова Е.В., руководитель РМО, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Краснинской средней школы;

- Каперусова Н.А., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Глубокинской школы;

- Пахоменкова С.М., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Мерлинской школы.

4. Рабочей группе обеспечить в срок до 10 октября 2019 года разработку плана мероприятий по реализации регионального проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности во 2-4 и 5-8 классах («дорожная карта» на 2019-2022 годы).

5. Руководителям образовательных организаций муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:
- принять меры по подготовке и реализации проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности во 2-4 и 5-8 классах;
- назначить школьного координатора реализации проекта;
- организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями, социальными  партнёрами по реализации проекта.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
     И.о. начальника отдела образования                       Е.П. Демидова